
 

 

      
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail:taic860004@istruzione.itpec:taic860004@pec.istruzione.it 

C.F.90214540735 – Cod. univoco uf.UFG1JF- www.pascoligiovinazzi.edu.it 
_________________________________________________________________________________ 

Castellaneta 06/05/2022 

 All'Albo online d'Istituto 

 

AL SITO WEB di istituto sezione PON-FSE 
 

Agli Atti progetti PON-FSE 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico 

prot. N. 9707 del 27/04/2021  Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza covid-19. 

 
 

 

Progeto"#LA SCUOLACHE VORREI”   cod. id. 10.2.2A-FSEPON- PU-2021-391 

CUP I83D21000920007 

 

 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  

ESPERTI INTERNI 

di cui all’avviso prot.n. 2459 del 07/04/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

mailto:taic860004@istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it
http://www.pascoligiovinazzi.edu.it/




 
 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislativevigenti”; 

 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107, in vigore dal 17/11/2018; 
 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 
2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 

“Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, e il D.Lgs. 56/2017;  

 

Visti i seguenti Regolamenti: Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

Visto  l’Avviso MIUR prot. 9707 del 27/04/2021 Avviso pubblico per la Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19. Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 

Vista la candidatura n. 1049241 di questa Istituzione Scolastica all’avviso suddetto per l’accesso ai 

finanziamenti, inoltrata in data 05/05/2021;  

 

Vista la nota MIUR prot. n. 17355 del 01/06/2021 con la quale sono state comunicate le graduatorie 

definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. 9707 del 27/04/2021, da cui si evince che 

il progetto presentato è utilmente posizionato; 

 

Vista la nota prot. n. 15214 del 07/06/021 dell’USR per la Puglia di autorizzazione dei progetti in 

oggetto presentati da questo Istituto; 

 



 
Vista la nota autorizzativa MIUR prot. n.17665  del 07/06/2021 per i progetti: progetto   cod. id. 

10.1.1A-FSEPON-PU-2021-350 “Insieme per cresecere” per un importo complessivo € 15.037,80; e 

progetto cod. id. 10.2.2A-FSEPON- PU-2021-391 “#La scuola che vorrei” per un importo complessivo 

€ 44.905,20; 

 

Visti i regolamenti UE, le linee guida e norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014/2020; 

 

Vista la delibera n. 3 del CdD del 21/12/2018 e n.2 del Consiglio di Istituto del 19/12/2018 di 

approvazione PTOF di Istituto triennio 2019/20-2021/22; e la delibera n.3 del CDD del 27/11/2020 e n.3 

del 30/11/2020 del CDI di aggiornamento PTOF a.s. 2020/21; la delibera n.2 del 15/10/2022 di 

aggiornamento PTOF a.s. 2021/22; 

 

Viste i regolamenti UE, le linee guida e norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014/2020 , e le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

Visto il decreto dirigenziale prot. 3721 del 07.06.2021 di formale assunzione in bilancio per l’e.f. 2021 

del finanziamento a valere sul fondo Sociale Europeo di cui all’avviso MIUR prot. 9707 del 27/04/2021, 

Avviso pubblico per la Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 

per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19. 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1,a supporto dell’offerta formativa, per gli importi di euro 

15.037,80 per il progetto “Insieme per crescere” e di euro  44.905,20  per il progetto “La scuola che 

vorrei”,  nelle entrate aggregato A02 voce 01, con l’istituzione degli  specifici aggregati  di spesa; 

 

Considerato che progetto “#La scuola che vorrei” consta di 9 moduli formativi di 30 ore ciascuno; 

 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione  del suddetto progetto; 

 

Consideratoche con precedenti procedure nessuna  disponibilità da parte di personale interno ed 

esterno laureato e con titolo di madrelingua inglese è pervenuta per il modulo “Games to learn 

English” del progetto "#LA SCUOLACHE VORREI”    cod. id. 10.2.2A-FSEPON- PU-2021-391; 

Valutatala necessità di reperire, al fine della realizzazione del modulo “Games to learn English” del 

progetto "#LA SCUOLACHE VORREI” cod. id. 10.2.2A-FSEPON- PU-2021-391, n. 1 docente  

esperto interno laureato anche non madrelingua inglese, con adeguate competenze culturali e 

professionali; 

 

Visto l’avviso rivolto al personale interno prot . n. 2459 del 07/04/2022 per la suddetta figura; 

 

Visto il verbale n. 1 dello 21.04.2022 della Commissione per la valutazione dei curricula del personale 

docente per la selezione della suddetta figura di esperto, costituita con decreto prot. n.2667del 

20/04/2022, da cui si evince che è pervenuta una sola candidatura valida, e che la stessa è stata valutata 

dalla Commissione secondo i requisiti e i criteri previsti nell’avviso; 

 

Visto il decreto di approvazione graduatoria provvisoria prot. n. 2739 del 26/04/2022; 

 

Considerato che nessun reclamo è pervenuto nei termini prescritti 



 
 

DECRETA 

L’approvazione e la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva per il reclutamento di n.1 

docente ESPERTO INTERNOper il modulo“Games to learn English” del progetto "#LA  

SCUOLACHE VORREI”cod. id. 10.2.2A-FSEPON- PU-2021-391 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO INTERNO  MODULO 

“Games to learn English” progetto "#LA SCUOLACHE VORREI”cod. id. 10.2.2A-FSEPON- 

PU-2021-391 

 

Docente Titoli 

culturali 

Esperienza di 

docenza 

Esperienz

e 

profession

ali 

TOTALE PUNTI 

1 Nicolotti 

Marika 

7.5 2 0 9,5 

 

 

La presente  graduatoria potrà essere impugnata con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo 

dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        prof.ssa Angelica Molfetta 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice dell’Amministrazione Digitale  e norme ad esso connesse 


		2022-05-06T08:43:17+0200
	MOLFETTA ANGELICA




